
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  163  

SETTORE  Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalità 

NR. SETTORIALE  19 DEL 24/02/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: QUOTA ADESIONE A.N.U.T.E.L.  (ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICI 

TRIBUTI ENTI LOCALI)  PER ANNO 2016. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: QUOTA ADESIONE A.N.U.T.E.L.  (ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICI 

TRIBUTI ENTI LOCALI)  PER ANNO 2016. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 190 del 24/02/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

                Dott. Giuseppe Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 190 del 24/02/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

              Labombarda Michele 

 

Il Dirigente 
  

 Dare atto che la presente Determinazione Dirigenziale è coerente e collegata con gli 

obiettivi dell’Ente; 

 

Premesso che,  

� l’art. 107 del D. Lgsv. 18/08/2000, n. 267 in base al quale spettano, fra l’altro, ai 

Dirigenti gli atti e provvedimenti amministrativi e gestionali; 

� con deliberazione G. M. n 237 del 19/06/2003 questo Ente ha aderito all’A.N.U.T.E.L. 

(Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via Comunale della 

Marina n. 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ); nella stessa deliberazione si demandava al 

Dirigente del Settore Tributi e Concessioni Comunali di provvedere alla conferma 

dell’adesione anche per gli anni successivi; 

� l’A.N.U.T.E.L. è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a carattere 

nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi competenti 

per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti 

dal proprio statuto; 

 

Considerato che:  

� l’A.N.U.T.E.L, ha confermato il costo delle quote associative per l’anno 2016 

rispetto a quelle dell’anno 2015; 

 

� con l’adesione vi sono notevoli vantaggi per l’Ente, in quanto favorisce una più 

completa ed incisiva preparazione professionale in materia tributaria;  

 

Rilevato che questo Ente intende rinnovare per l’anno 2016 la quota associativa di Tipo “B”. 

 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.lvo 18/08/2000 n.267; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto il D.Lgvo n.163/2006 e s.m.i; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 

D.Lgs n.267/2000; 

DETERMINA 

La narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 



 

1. Aderire all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali), in 

considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con la quota di tipo  

“B”. 

 

2. Imputare la relativa spesa di € 1.300,00, (pari a quella sostenuta per l’anno 2015)quale 

canone annuale per il servizio di che trattasi per il periodo 01/01/2016 al 31/12/2016, al 

cap. 12571 del Bilancio di previsione anno 2016 – 2018 in esercizio provvisorio, con 

esigibilità anno 2016.  

 

3. Liquidare la spesa di € 1.300,00 da versare a mezzo Bancoposta: IBAN 

IT30J0760104400000016657884 ovvero c/o BCC di Montepaone IBAN: IT 

44L0812642930001000012494 intestato ad ANUTEL – strada Provinciale Madonna dei 

Termini – 88060 GASPERINA (CZ). 

 

4. Dare atto che, ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L., trattasi di spesa non frazionabile in 

dodicesimi; 

 

5. Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs.                            

n. 33/2013; 

 

6. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Labombarda Michele, ai sensi degli artt. 

4-5 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

7. La presente determinazione non contiene dati personali sensibili (D. L.vo n. 196/2003) 

“Codice in materia di protezione dati personali.  

 

8. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al dirigente 

del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria  di cui all’art. 151 – comma 4° - del T.U.EE.LL. n.267/2000 e 

diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalit nr.19 del 24/02/2016

25/02/2016Data: Importo: 1.300,00

Oggetto: QUOTA ADESIONE A.N.U.T.E.L.  (ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI)  PER ANNO 2016.

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 291.568,00
14.828,69

1.300,00
16.128,69

275.439,31Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 1.500,00

0,00

1.300,00

1.300,00

Disponibilità residua: 200,00

Capitolo: 12571

Oggetto: QUOTE ASSOCIATIVE (ANUTEL)

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

FISCALITA'

FISCALITA'Resp. servizio:

2016 733/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 733/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 733/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1552 - Trasferimenti correnti ad altre imprese di pubblici servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 25/02/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

190

QUOTA ADESIONE A.N.U.T.E.L.  (ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI)
PER ANNO 2016.

2016

Concessioni Comunali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalità

Nr. adozione settore: 19 Nr. adozione generale: 163
24/02/2016Data adozione:

25/02/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


